Fakat
içinde bulunduğu hiçbir durum Hz.
Peygamber’i bu fethi sağlayacak stra-
tejik planlara ve ashabını hazırla-
mak niyetiyle çalışmalara başlamak-
tan alıkoymadı.

Hz. Peygamber ilk olarak Müslü-
manların Beytülmakdis’i fethede-
cekleri müjdesini verdi. Örneğin,
hicrî 58 (milâdî 678) yılında vefat
ederek Beytülmakdis’teki Rahmet
Mezarlığı’na defnedilen Şeddad bin
Evs (ra) şunları söylemiştir: “Şam
fethedilecektir, Beytülmakdis fet-
hedilecektir. Allah’ın izniyle, sen ve
çocukların bu fetihte oraya imam
olacaksınız.” Hicrî 9. yıldaki Tebük
Gazvesi (m. 630) sırasında da Resu-

lullah ashabına aynı mesajı verme-
ye devam etti. Avf b. Malik (ra) “Kı-
yametten önce şu altı şeyi say: İlki
benim ölümümdür. İkincisi Beytül-
makdis’in fethidir…” buyurdu. Bu
hadis-i şerif, Beytülmakdis’in fethi-
nin Resulullah hayattayken değil,
onun vefatından sonra gerçekleşece-
ğinin delilidir.

El-Halil’deki vakfedilen topraklar
Resulullah’ın bütün çabasını, Beytül-
makdis’in fethine önderlik edecek
stratejik bir plan ile siyasî ve jeopoli-

Medine İslam Devleti’nin kurulmasından, özellikle de Müslümanların savaş
halinde oldukları Kureyşliler ile aralarında Hudeybiye Antlaşması’nın yapılmasın-
dan sonra Hz. Peygamber hicrî 6. yılda (milâdî 627) o zamanın yöneticilerini İslama
davet eden mektupları gönderdi. Bunlardan bir tanesi de Rum Kayseri Hirakl’e
[Bizans Kralı Herakleios’a (610-641)] gönderilmişti. Bazı kaynaklara göre Heraklei-
os Persleri (Sâsânîler) yenerek, onlardan kutsal haçı geri aldığı için Allah’a şükrünü
takdim etmek üzere Humus’tan İlyâ’ya (Beytülmakdis’e) doğru yola çıkmıştı.

Bu durum Resulullah hayattayken
uygulanan birçok askerî teşebbüs ile
harp taktik ve metotlarının hazırlı-
ğının yapılmasına da imkân sağla-
mıştı. Bu çerçevede kronolojik ola-
rak şu askerî hazırlıklar yapıldı:

1- Hicrî 5, ikincisi de hicrî 6 (m.
Temmuz 629) yılında “Dûmetülcen-
del Gazvesi”;

2- Hicrî 6 veya 7 yılında “Hismâ
Seriyyesi”;

3- Hicrî 8 (m. Eylül 629) yılında
“Zâtülatlâh Seriyyesi”;

4- Hicrî 8 (m. 629) yılında “Mûte
Gazvesi” ve “Zâtüsselâsil Seriyyesi”;

5- Hicrî Recep 9 (m. Ekim 630) yı-
lında “Tebük Gazvesi” ki bu Hz. Pey-
gamber hayattayken gerçekleşen son
gazveydi.

6- Hicrî 26 Safer 11 (8 Haziran
631) yılında gerçekleşen “Üsâme b.
Zeyd’in Ordusu” bu hazırlıklar ara-
sında görülmektedir.